
Página núm. 34 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

ENTIDAD SPEE MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

VILLATORRES 48.630,89 19.452,36 14.589,27 4.863,09 0,00

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO CULTURAL EN VILLARGORDO 48.630,89 19.452,36 14.589,27 4.863,09 0,00

Total provincia JAÉN 9.237.650,22 3.685.617,48 2.764.213,33 921.404,15 722.087,11

 ORDEN de 12 de mayo de 2009, por la que se 
concede subvención a la Diputación Provincial de Se-
villa, con objeto de financiar la operación de crédito 
contraída para la ejecución de proyectos de obras y/o 
servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo 
Agrario 2008.

Determinada por Decreto 401/2008, de 8 de julio, la fi-
nanciación por la Administración de la Junta de Andalucía de 
los créditos que, durante el ejercicio 2008, contraigan las Di-
putaciones Provinciales con el Banco de Crédito Local para la 
ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal y de acuerdo con el Programa de Fomento 
de Empleo Agrario, la Diputación Provincial de Sevilla ha so-
licitado de esta Consejería, de conformidad con el convenio 
tripartito Administración de la Junta de Andalucía/Banco de 
Crédito Local/Diputaciones Provinciales, así como con el sus-
crito entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha 
Diputación Provincial, la subvención a que hace referencia el 
artículo 2 de la citada normativa, acompañándose de expe-
diente en el que quedan debidamente acreditados los extre-
mos a que hace referencia el artículo 4 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 401/2008, de 8 de julio, 
de financiación de los créditos contraídos por las Diputaciones 
Provinciales con el Banco de Crédito Local para la ejecución 
de proyectos de obras municipales afectas al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario 2008,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Sevilla, 
una subvención por importe de 5.430.007,43 euros, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 0.1.12.00.01.00.763.00.81A, 
correspondiente al 75% de las cantidades que, en concepto 
de amortización de capital, ha de sufragar la citada Diputación 
Provincial al Banco de Crédito Local por los préstamos conce-
didos para la ejecución de los proyectos de obras y/o servicios 
afectos a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario del ejercicio 2008 que se indican en el Anexo. 
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 
tanto en el período de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 8 del 
Decreto 401/2008, de 8 de julio, y a los efectos de financiar 
el coste de materiales de los proyectos de obras y/o servicios 
que se indican en el Anexo, la Diputación Provincial de Sevilla 
podrá disponer del préstamo suscrito con el Banco de Crédito 
Local por un importe máximo de 2.715.003,72 euros, equiva-
lente al 50% del importe de la subvención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2009, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Sevilla deberá remitir 
a la Consejería de Gobernación, antes del 30 de septiembre 
del año 2009, la valoración definitiva de las obras y/o servicios 
efectuados, aportando certificación acreditativa de los siguien-
tes extremos:

a) La cuantía del préstamo concertado.
b) Las inversiones realizadas y satisfechas a las Entidades 

Locales beneficiarias del régimen de subvenciones correspon-
dientes a los Fondos Ordinarios del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario de 2008.

c) Relación detallada de la cuantía final aportada por cada 
uno de los Organismos participantes.

Ouinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, 
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras 
Administraciones Públicas o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modi-
ficación de la resolución de concesión de conformidad con lo 
establecido en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de 
noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación, 
sin perjuicio de las de control que correspondan al Tribunal de 
Cuentas, a la Cámara de Cuenta de Andalucía y a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 5 y 12 del Decreto 401/2008, de 8 de julio, las Entidades 
Locales beneficiarías deberán dar la publicidad adecuada a 
cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario 2008 colocando en lugar visible un cartel en el 
que consten expresamente las Entidades que cooperan en la 
financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el artículo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Sevilla y al 
Banco de Crédito Local.

Sevilla, 12 de mayo de 2009

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 



Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 35

ANEXO
ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

AGUADULCE 183.055,00 73.222,00 54.916,50 18.305,50 10.729,06

ADOQUINADO C/ SAN BARTOLOMÉ. 142.909,00 57.163,60 42.872,70 14.290,90 7.948,06

2ª FASE CANALIZACIÓN DEL ARROYO DE LA RIBERA. 40.146,00 16.058,40 12.043,80 4.014,60 2.781,00

ALANIS 169.590,00 67.836,00 50.877,00 16.959,00 80.052,60

RECUPERACIÓN DEL ENTORNO DE ZONA VERDE «LAS PILITAS», 
REPARACIÓN DEL «CAMINO DE VALDEGUTAS» Y «CAMINO DE 
ROMERITO».

47.405,00 18.962,00 14.221,50 4.740,50 0,00

4ª FASE REURBANIZACIÓN ALAMEDA DEL PARRAL. 122.185,00 48.874,00 36.655,50 12.218,50 80.052,60

ALBAIDA DEL ALJARAFE 84.402,00 33.760,80 25.320,60 8.440,20 42.663,02

ACTUACIONES PAISAJÍSTICAS Y MEDIOAMBIENTALES EN 
CAMINO DE LA FUENTE.

44.040,00 17.616,00 13.212,00 4.404,00 11.744,00

2ª FASE PARQUE CARLOS CANO. 19.131,00 7.652,40 5.739,30 1.913,10 17.763,38

3ª FASE CERRAMIENTO RONDA DE ANDALUCÍA. 21.231,00 8.492,40 6.369,30 2.123,10 13.155,64

ALCALA DE GUADAIRA 47.346,00 18.938,40 14.203,80 4.734,60 14.363,53

ACTUACIONES EN ÁREAS AJARDINADAS Y ESPACIOS PÚBLICOS: 
PARQUE PABLO NERUDA, MEDIANA C/ ALVAR NÚÑEZ Y 
C/ JOAQUÍN COSTA.

47.346,00 18.938,40 14.203,80 4.734,60 14.363,53

ALCALA DEL RIO 52.387,00 20.954,80 15.716,10 5.238,70 14.080,99

INSTALACIONES RECREATIVAS DEL PARQUE CRUZ BLANCA. 52.387,00 20.954,80 15.716,10 5.238,70 14.080,99

ALGABA, LA 57.779,00 23.111,60 17.333,70 5.777,90 10.416,06

ACERADO EN C/ ANTONIO MACHADO. 22.189,00 8.875,60 6.656,70 2.218,90 3.826,70

ACERADO EN C/ RAFAEL ALBERTI. 12.693,00 5.077,20 3.807,90 1.269,30 2.058,60

ACERADO EN C/ SANTA ANA. 22.897,00 9.158,80 6.869,10 2.289,70 4.530,76

ALGAMITAS 86.121,00 34.448,40 25.836,30 8.612,10 18.861,00

SENDERO AL MIRADOR DE LAS PALOMERAS. 86.121,00 34.448,40 25.836,30 8.612,10 18.861,00

ALMADEN DE LA PLATA 87.956,00 35.182,40 26.386,80 8.795,60 720,60

RESTAURACIÓN DE CUEVA DE LOS COVACHOS. 87.956,00 35.182,40 26.386,80 8.795,60 720,60

ALMENSILLA 52.428,00 20.971,20 15.728,40 5.242,80 83.629,33

2ª FASE SUSTITUCIÓN ACERADOS EXISTENTES Y NUEVO 
ACERADO EN MARGEN IZQUIERDO DE AVDA. CORIA DEL RIO.

52.428,00 20.971,20 15.728,40 5.242,80 83.629,33

ARAHAL 682.502,00 273.000,60 204.750,45 68.250,15 315.105,34

ARREGLO DE PLAZA DE LA MATA, EN LA TORBILLA. 116.980,00 46.792,00 35.094,00 11.698,00 63.518,79

ARREGLO DE PLAZA EN FRANCISCO DE QUEVEDO. 53.524,00 21.409,60 16.057,20 5.352,40 19.187,49

CREACIÓN DE APARCAMIENTOS EN C/ CARMONA. 31.088,00 12.435,20 9.326,40 3.108,80 11.513,01

INSTALACIÓN TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO A LOS DEPÓSITOS 
Y ASFALTADO C/ TROCHA DE LA VICTORIA..

174.090,00 69.636,00 52.227,00 17.409,00 90.677,27

REURBANIZACIÓN C/ PILAR. 202.252,00 80.900,80 60.675,60 20.225,20 130.208,78

4ª FASE CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA ACEITUNA DE 
MESA Y DEL OLIVAR.

104.568,00 41.827,00 31.370,25 10.456,75 0,00

AZNALCAZAR 173.602,00 69.440,80 52.080,60 17.360,20 57.491,52

ACERADO Y PAVIMENTACIÓN C/ NUEVA. 94.793,00 37.917,20 28.437,90 9.479,30 21.913,56

ADECUACIÓN ACCESO A PISTAS DEPORTIVAS. 78.809,00 31.523,60 23.642,70 7.880,90 35.577,96

AZNALCOLLAR 95.946,00 38.378,40 28.783,80 9.594,60 23.230,86

C/ POZO, DESDE COMIENZO HASTA C/ CRUZ. 95.946,00 38.378,40 28.783,80 9.594,60 23.230,86

BADOLATOSA 164.063,00 66.939,83 50.204,88 16.734,95 0,00

ACONDICIONAMIENTO Y PUESTA EN VALOR TURÍSTICO DEL 
ENTORNO Y ACCESO DE FUENTE LA MOLINA.

0,00 18,34 13,76 4,58 0,00

ADECUACIÓN DE ZONA DE RECREO SAN PLÁCIDO Y ACCESO 
PARAJE LOS HUERTOS.

34.856,00 13.942,40 10.456,80 3.485,60 0,00

DOTACIÓN INFRAESTRUCTURA Y PAVIMENTACIÓN C/ TRAVESÍA 
SOLARES Y CAMINO DE LOS PRADOS.

129.207,00 40.507,03 30.380,27 10.126,76 0,00

MEJORA DE INFRAESTRUCTURA EN URBANIZACIÓN EL CARMEN. 0,00 12.472,06 9.354,05 3.118,01 0,00

BENACAZON 232.660,00 93.064,00 69.798,00 23.266,00 23.939,50

PAVIMENTACIÓN, ACERADO Y ALCANTARILLADO C/ SAN 
FRANCISCO.

127.861,00 51.144,40 38.358,30 12.786,10 8.652,96

PLAZA EN AVDA. VIRGEN DEL ROCÍO. 67.146,00 26.858,40 20.143,80 6.714,60 14.462,22

2ª FASE PAVIMENTACIÓN Y ACERADO C/ CELADA. 37.653,00 15.061,20 11.295,90 3.765,30 824,32

BOLLULLOS DE LA MITACION 100.502,00 40.200,80 30.150,60 10.050,20 27.754,44

3ª FASE CALLES AZORÍN, CLARÍN Y VELARDE. 100.502,00 40.200,80 30.150,60 10.050,20 27.754,44



Página núm. 36 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

BORMUJOS 42.520,00 17.008,00 12.756,00 4.252,00 61,84

ACONDICIONAMIENTO DE ENTRADAS, ZONA DE ACCESO Y 
JARDINERAS EN PARQUE «CARLOS CANO» , DE BARRIADA 
NUEVA SEVILLA.

42.520,00 17.008,00 12.756,00 4.252,00 61,84

CABEZAS DE SAN JUAN, LAS 110.364,00 44.145,60 33.109,20 11.036,40 88.400,77

REURBANIZACIÓN CALLES JUANA DE ARCOS Y EMILIA PARDO 
BAZÁN.

110.364,00 44.145,60 33.109,20 11.036,40 88.400,77

CAMAS 19.215,00 7.686,00 5.764,50 1.921,50 23.468,19

TRAMO 2, FASE 1, EJECUCIÓN CARRIL BICI. 19.215,00 7.686,00 5.764,50 1.921,50 23.468,19

CAMPANA, LA 177.074,00 70.829,60 53.122,20 17.707,40 207.094,70

RESTAURACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA ANTONIO 
MACHADO.

79.636,00 31.854,40 23.890,80 7.963,60 53.599,99

2ª FASE INFRAESTRUCTURA BÁSICA DEPORTIVA. 97.438,00 38.975,20 29.231,40 9.743,80 153.494,71

CANTILLANA 295.404,00 118.161,60 88.621,21 29.540,39 195.639,46

ACTUACIÓN EN C/ NUESTRO PADRE JESÚS. 0,00 39.559,38 29.669,54 9.889,84 0,00

ARREGLO C/ EXTREMADURA. 23.022,00 9.208,80 6.906,60 2.302,20 11.136,46

DIVERSIFICACIÓN CENTRO AEPSA. 177.838,00 0,00 0,00 0,00 184.503,00

RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y PAISAJÍSTICO EL PALACIO. 94.544,00 69.393,42 52.045,07 17.348,35 0,00

CAÑADA ROSAL 75.043,00 30.017,20 22.512,90 7.504,30 100.782,55

CONSTRUCCIÓN DE VIVERO DE EMPRESAS. 75.043,00 30.017,20 22.512,90 7.504,30 100.782,55

CARMONA 459.356,00 156.868,40 117.651,30 39.217,10 126.672,64

EXCAVACIONES ARQUEOLÓGICAS DE URGENCIA. 109.544,00 17.850,00 13.387,50 4.462,50 0,00

MEJORAS ACERADOS C/ VIRGEN DE LOS REYES. 51.898,00 20.759,20 15.569,40 5.189,80 17.071,34

MEJORAS ACERADOS POBLADO DE GUADAJOZ. 48.910,00 19.564,00 14.673,00 4.891,00 13.115,52

OBRA DE MANTENIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN EMERGENCIA 
LIENZOS DE MURALLA.

30.391,00 11.250,00 8.437,50 2.812,50 0,00

PAVIMENTACIÓN CALLE PERIMETRAL PARQUE «EL ALMENDRAL». 58.679,00 23.471,60 17.603,70 5.867,90 44.465,56

PAVIMENTACIÓN PUERTA DE MARCHENA-PEDRO I. 18.220,00 7.288,00 5.466,00 1.822,00 7.429,33

RED ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACIÓN CALLES PEDRO Y 
JUAN TAMARIZ.

38.629,00 15.451,60 11.588,70 3.862,90 9.456,17

2ª FASE PAVIMENTACIÓN C/ TORRE DEL ORO. 35.261,00 14.104,40 10.578,30 3.526,10 13.604,97

3ª FASE MEJORAS ACERADOS BARRIADA VILLAROSA. 67.824,00 27.129,60 20.347,20 6.782,40 21.529,75

CASARICHE 334.905,00 133.962,00 100.471,50 33.490,50 145.204,74

ACONDICIONAMIENTO C/ FEDERICO GARCÍA LORCA. 101.664,00 40.665,60 30.499,20 10.166,40 51.779,85

REFORMA EDIFICIO «MOLINO LUGAR». 120.969,00 48.387,60 36.290,70 12.096,90 39.907,27

2ª FASE ESTANCIA DIURNA. 112.272,00 44.908,80 33.681,60 11.227,20 53.517,62

CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS 40.738,00 16.295,20 12.221,40 4.073,80 32.475,43

TERMINACIÓN DE OBRAS EN DOS NAVES INDUSTRIALES 
MUNICIPALES.

40.738,00 16.295,20 12.221,40 4.073,80 32.475,43

CASTILLEJA DE GUZMAN 3.819,00 1.527,60 1.145,70 381,90 505,07

ADECENTAMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL. 3.819,00 1.527,60 1.145,70 381,90 505,07

CASTILLEJA DE LA CUESTA 7.231,00 2.892,40 2.169,30 723,10 8.934,44

2ª FASE ACERADO Y PLANTACIÓN DE VEGETACIÓN DE TRAMO 
ENTRE BARRIADA ALJAPORTIL Y GLORIETA DE LA INMACULADA.

7.231,00 2.892,40 2.169,30 723,10 8.934,44

CASTILLEJA DEL CAMPO 98.951,00 39.580,40 29.685,30 9.895,10 30.910,90

URBANIZACIÓN Y ORDENACIÓN DE ESPACIO POLIVALENTE Y
RECINTO FERIAL.

75.074,00 30.029,60 22.522,20 7.507,40 25.995,81

2ª FASE AMPLIACIÓN Y MEJORA DE ACCESOS AL CEMENTERIO 
MUNICIPAL SAN ANTONIO.

23.877,00 9.550,80 7.163,10 2.387,70 4.915,09

CASTILLO DE LAS GUARDAS, EL 54.391,00 21.756,40 16.317,30 5.439,10 1.171,96

RECUPERACIÓN MEDIOAMBIENTAL TRAMO ALTO ARROYO 
«LA PLATA».

54.391,00 21.756,40 16.317,30 5.439,10 1.171,96

CAZALLA DE LA SIERRA 117.639,00 47.055,60 35.291,70 11.763,90 0,00

URBANIZACIÓN Y REFORMA DEL LLANO DE SAN SEBASTIÁN. 117.639,00 47.055,60 35.291,70 11.763,90 0,00

CONSTANTINA 519.160,00 207.664,00 155.748,00 51.916,00 57.750,57

REURBANIZACIÓN C/ EDUARDO DATO. 286.393,00 114.557,20 85.917,90 28.639,30 982,73

URBANIZACIÓN VARIAS ZONAS EN CUESTA BLANCA. 75.113,00 30.045,20 22.533,90 7.511,30 18.576,47

2ª FASE C/ REHOYA. 122.949,00 49.179,60 36.884,70 12.294,90 32.495,74

2ª FASE REURBANIZACIÓN C/ VICTORIA. 34.705,00 13.882,00 10.411,50 3.470,50 5.695,63

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 37

CORIA DEL RIO 216.184,00 86.473,60 64.855,20 21.618,40 163.486,29

1ª FASE REFORMA GENERAL DE PAVIMENTO Y ACERADO EN 
C/ CERVANTES.

216.184,00 86.473,60 64.855,20 21.618,40 163.486,29

CORIPE 106.525,00 42.610,00 31.957,50 10.652,50 28.741,39

C/ CONCORDIA, DESDE CRUCE AVDA. LEPANTO HASTA 
ACCESOS A COLEGIO.

38.969,00 15.587,60 11.690,70 3.896,90 23.156,28

GUARDERÍA MUNICIPAL. 67.556,00 27.022,40 20.266,80 6.755,60 5.585,11

CORONIL, EL 239.238,00 95.695,20 71.771,40 23.923,80 0,00

PAVIMENTACIÓN, RED DE ALCANTARILLADO, RED DE AGUA Y 
RIEGO EN C/ SAN SEBASTIÁN.

161.675,00 64.670,00 48.502,50 16.167,50 0,00

1ª FASE CONSTRUCCIÓN DE GUARDERÍA INFANTIL (MANC. BAJO 
GUADALQUIVIR).

77.563,00 31.025,20 23.268,90 7.756,30 0,00

CORRALES, LOS 223.052,00 89.220,80 66.915,60 22.305,20 105.133,18

ADAPTACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL A NAVE DE DESPIECE. 65.362,00 26.144,80 19.608,60 6.536,20 27.152,18

REFORMA GUARDERÍA INFANTIL. 38.588,00 15.435,20 11.576,40 3.858,80 21.582,80

REURBANIZACIÓN AVDA. ANDALUCÍA Y C/ LIBERTAD. 65.988,00 26.395,20 19.796,40 6.598,80 34.828,80

URBANIZACIÓN INSTITUTO ENSEÑANZA SECUNDARIA Y POLIDE-
PORTIVO.

53.114,00 21.245,60 15.934,20 5.311,40 21.569,40

CUERVO DE SEVILLA, EL 332.823,00 133.129,20 99.846,90 33.282,30 358.729,35

ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DE NAVES NIDO. 4.235,00 1.694,00 1.270,50 423,50 775,79

ACCESO A BARRIADA DE LA CRUZ Y CALLE DE NUEVA 
FORMACIÓN.

65.307,00 26.122,80 19.592,10 6.530,70 83.928,42

ACCESO A SÓTANO CASA DE LA JUVENTUD. 51.562,00 20.624,80 15.468,60 5.156,20 34.317,92

ACONDICIONAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO PARQUE DE LA 
JUVENTUD.

68.758,00 27.503,20 20.627,40 6.875,80 66.392,95

PAVIMENTACIÓN INTERIOR EN CEMENTERIO MUNICIPAL. 8.715,00 3.486,00 2.614,50 871,50 5.651,80

REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE FUENTE LA LADRILLERA. 13.062,00 5.224,80 3.918,60 1.306,20 12.419,40

1ª FASE SUSTITUCIÓN ACERADOS Y RENOVACIÓN DE SERVICIOS 
EN AVDA. DE JEREZ.

35.420,00 14.168,00 10.626,00 3.542,00 48.801,95

2ª FASE CONSTRUCCIÓN DE CENTRO CIVICO COMO MEDIDA DE 
PROMOCIÓN SOCIOCULTURAL (MANC. BAJO GUADALQUIVIR).

85.764,00 34.305,60 25.729,20 8.576,40 106.441,12

ECIJA 392.049,00 156.819,60 117.614,70 39.204,90 302.905,90

ACTUACIONES EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL. 73.603,00 29.441,20 22.080,90 7.360,30 24.683,72

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS C/ BODEGAS. 124.183,00 49.673,20 37.254,90 12.418,30 102.666,41

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS C/ PÍO XII. 194.263,00 77.705,20 58.278,90 19.426,30 175.555,77

ESTEPA 129.364,00 51.745,60 38.809,20 12.936,40 36.757,98

ADECUACIÓN ENTORNO DE CERRO SAN CRISTÓBAL Y TAJILLOS. 61.082,00 24.432,80 18.324,60 6.108,20 80,13

4ª FASE PAVIMENTACIÓN C/ SOR ÁNGELA. 68.282,00 27.312,80 20.484,60 6.828,20 36.677,85

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA 241.507,00 156.602,80 117.452,10 39.150,70 173.427,20

PROGRAMA PROVINCIAL DE ZONAS VULNERABLES Y ACCESOS 
A MUNICIPIOS.

241.507,00 156.602,80 117.452,10 39.150,70 173.427,20

FUENTES DE ANDALUCIA 146.464,00 58.585,60 43.939,20 14.646,40 38.493,94

C/ FLORES: ABASTECIMIENTO Y ACERADOS. 44.126,00 17.650,40 13.237,80 4.412,60 9.805,51

C/ GENERAL ARMERO: ABASTECIMIENTO, AGUA Y ACERADOS. 58.763,00 23.505,20 17.628,90 5.876,30 15.981,85

EJECUCIÓN DE VIVERO MUNICIPAL EN PARQUE OESTE. 43.575,00 17.430,00 13.072,50 4.357,50 12.706,58

GARROBO, EL 32.961,00 12.027,02 9.020,27 3.006,75 2.803,98

AJARDINAMIENTO DE AMBAS MÁRGENES DE C/ FEDERICO 
GARCÍA LORCA.

10.111,00 4.044,40 3.033,30 1.011,10 2.728,20

CEMENTERIO MUNICIPAL: PINTURA EXTERIOR E INTERIOR, 
MEJORA Y EMBELLECIMIENTO ZONAS AJARDINADAS.

10.896,00 4.358,40 3.268,80 1.089,60 75,78

PLAZA PABLO PICASSO Y COLEGIO PÚBLICO VIRGEN DE LA 
ESTRELLA.

11.954,00 3.624,22 2.718,17 906,05 0,00

GERENA 156.952,00 62.780,80 47.085,60 15.695,20 69.675,89

CERRAMIENTO PARQUE CEMENTERIO Y ENTORNO MURALLA. 52.824,00 21.129,60 15.847,20 5.282,40 30.033,30

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO C/ ALCALDE ACUÑA 
CARRASCO.

34.296,00 13.718,40 10.288,80 3.429,60 18.171,91

PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO C/ TRIANA. 31.848,00 12.739,20 9.554,40 3.184,80 21.156,90

REHABILITACIÓN IGLESIA PARROQUIAL. 37.984,00 15.193,60 11.395,20 3.798,40 313,78

GILENA 438.799,00 175.519,60 131.639,70 43.879,90 60.184,87

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS 2008 EN GILENA. 211.315,00 84.526,00 63.394,50 21.131,50 41.149,05

PROYECTO MEDIOAMBIENTAL DE ACONDICIONAMIENTOS 
VARIOS III.

175.194,00 70.077,60 52.558,20 17.519,40 5.091,82

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 38 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

1ª FASE REMODELACIÓN Y CUBRICIÓN DE LA CASETA 
MUNICIPAL (MANC. COMARCA ESTEPA).

52.290,00 20.916,00 15.687,00 5.229,00 13.944,00

GINES 0,00 404,12 303,09 101,03 0,00

INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO AUTOMATIZADO EN 
PARQUE LA PANADERA.

0,00 404,12 303,09 101,03 0,00

GUADALCANAL 207.310,00 82.924,00 62.193,00 20.731,00 57.730,58

2º FASE REURBANIZACIÓN C/ SEVILLA. 207.310,00 82.924,00 62.193,00 20.731,00 57.730,58

GUILLENA 254.251,74 101.700,70 76.275,53 25.425,17 109.226,51

RED DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS EN C/ ROSARIO 
DE LA CRUZ Y ACERADOS EN C/ CARNAVAL. LAS PAJANOSAS.

35.315,00 14.126,00 10.594,50 3.531,50 14.531,72

RED DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS EN URBANIZACIÓN 
PLAZA C/ ESTRELLA Y EN C/ GUILLENA Y C/ PARQUE.

37.951,74 15.180,70 11.385,53 3.795,17 19.531,55

RED DE AGUA Y PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS EN VARIAS 
CALLES DEL CASCO ANTIGUO DE GUILLENA.

78.236,00 31.294,40 23.470,80 7.823,60 27.858,43

RED DE ALUMBRADO PÚBLICO Y PAVIMENTACIÓN DE ACERADOS 
EN PRIMER TRAMO C/ CONCEPCIÓN SOTO. LAS PAJANOSAS.

33.746,00 13.498,40 10.123,80 3.374,60 17.562,04

3ª FASE PARQUE DE LOS NARANJALES. 69.003,00 27.601,20 20.700,90 6.900,30 29.742,77

HERRERA 190.469,00 76.187,60 57.140,70 19.046,90 23.966,91

2ª FASE URBANIZACIÓN SECTOR INDUSTRIAL PP4IB. 120.267,00 48.106,80 36.080,10 12.026,70 11.143,54

3ª FASE REVESTIMIENTOS PALACIO DE LA MÚSICA. 70.202,00 28.080,80 21.060,60 7.020,20 12.823,37

ISLA MAYOR 305.471,00 122.188,40 91.641,30 30.547,10 188.247,97

MEJORAS EN COLEGIO PÚBLICO FLORENTINA BOU. 15.974,00 6.389,60 4.792,20 1.597,40 1.510,19

PROLONGACIÓN C/ SUR. 210.760,00 84.304,00 63.228,00 21.076,00 105.686,41

REMODELACIÓN CERRAMIENTO DE LA GUARDERÍA. 26.357,00 10.542,80 7.907,10 2.635,70 23.591,52

2º TRAMO ADECUACIÓN MARGEN DERECHA CANAL CASA RIERA. 52.380,00 20.952,00 15.714,00 5.238,00 57.459,85

ISLA REDONDA-LA ACEÑUELA 29.092,00 11.636,80 8.727,60 2.909,20 12.485,02

TERMINACIÓN PAVIMENTACIÓN Y ACERADO C/ JOSE FERNÁNDEZ 
SIGLES.

29.092,00 11.636,80 8.727,60 2.909,20 12.485,02

LANTEJUELA 127.190,00 50.876,00 38.157,00 12.719,00 24.319,69

C/ LEPANTO. 52.045,00 20.818,00 15.613,50 5.204,50 24.319,69

REFORESTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE RECINTO ROMERO. 75.145,00 30.058,00 22.543,50 7.514,50 0,00

LEBRIJA 477.236,00 190.894,40 143.170,80 47.723,60 472.109,08

ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN EL AREA INDUSTRIAL 
DE LAS MARISMAS (MANC. BAJO GUADALQUIVIR).

81.993,00 32.797,20 24.597,90 8.199,30 73.495,81

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ CATAÑO. 147.870,00 59.148,00 44.361,00 14.787,00 166.624,83

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ CUESTA DEL CASTILLO. 129.403,00 51.761,20 38.820,90 12.940,30 169.825,72

1ª FASE PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA URBANA EN 
BARRIADA MOLINO DE VIENTO.

49.771,00 19.908,40 14.931,30 4.977,10 22.162,72

5ª FASE CENTRO DE RECURSOS PARA LA FORMACIÓN, 
INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS 
(MANC. BAJO GUADALQUIVIR).).

68.199,00 27.279,60 20.459,70 6.819,90 40.000,00

LORA DE ESTEPA 68.092,00 27.236,80 20.427,60 6.809,20 37.944,22

ORDENACIÓN ACCESO AL MUNICIPIO POR CAMINO DEL 
CEMENTERIO.

68.092,00 27.236,80 20.427,60 6.809,20 37.944,22

LORA DEL RIO 806.084,00 322.433,60 241.825,20 80.608,40 66.760,32

REFORMA ALCANTARILLADO EN BARRIADA NUESTRO PADRE 
JESÚS.

103.051,00 41.220,40 30.915,30 10.305,10 9.033,28

REFORMA PLAZA LLANO DE JESÚS. 80.755,00 32.302,00 24.226,50 8.075,50 3.731,07

REMODELACIÓN C/ MAYOR, EN POBLADO DE SETEFILLA. 171.654,00 68.661,60 51.496,20 17.165,40 22.619,64

REMODELACIÓN DE PAVIMENTOS EN ESPACIOS PÚBLICOS. 269.180,00 107.672,00 80.754,00 26.918,00 5.432,24

REMODELACIÓN PLAZA SANTA CRUZ. 181.444,00 72.577,60 54.433,20 18.144,40 25.944,09

LUISIANA, LA 187.344,00 74.937,60 56.203,20 18.734,40 66.594,89

ARREGLO Y PINTURA DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL CAMPILLO. 12.050,00 4.820,00 3.615,00 1.205,00 260,80

ARREGLO Y PINTURA DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN LA LUISIANA. 24.100,00 9.640,00 7.230,00 2.410,00 521,60

1ª FASE CENTRO MULTICULTURAL EN EL CAMPLILLO. 76.049,00 30.419,60 22.814,70 7.604,90 58.041,08

2ª FASE AMPLIACIÓN CENTRO DE DÍA: SALÓN EDIFICIO 
MULTIFUNCIONAL.

75.145,00 30.058,00 22.543,50 7.514,50 7.771,41

MADROÑO, EL 60.535,00 24.214,00 18.160,50 6.053,50 31.592,64

ARREGLO TRAMO C/ MIGUEL HERNÁNDEZ Y SALIDA A 
COLECTOR DE C/ BASILIO RUBIANO.

38.619,00 15.447,60 11.585,70 3.861,90 15.484,49

ENTRADA A EL MADROÑO POR CARRETERA DE SEVILLA Y EL 
BERROCAL.

21.916,00 8.766,40 6.574,80 2.191,60 16.108,15

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 39

MAIRENA DEL ALCOR 220.341,00 88.136,40 66.102,30 22.034,10 119.742,48

REHABILITACIÓN CASA-MUSEO BONSOR CASTILLO DE MAIRENA. 85.407,00 34.162,80 25.622,10 8.540,70 63.356,12

REPOSICIÓN ACERADO Y CALZADA C/ PABLO NERUDA. 76.239,00 30.495,60 22.871,70 7.623,90 31.335,14

REPOSICIÓN ACERADO Y CALZADA C/ SAN AGUSTÍN. 58.695,00 23.478,00 17.608,50 5.869,50 25.051,22

MARCHENA 275.636,00 110.254,40 82.690,80 27.563,60 78.354,30

ADECUACIÓN DE ACERAS EN C/ SEVILLA, TRAMO DE C/ PERNÍA 
A CAMINO DEL LORO.

55.379,00 22.151,60 16.613,70 5.537,90 10.000,25

ADECUACIÓN DE ACERAS PARA USO PEATONAL EN C/ MILAGROSA, 
TRAMO DESDE C/ SANTA CLARA A C/ DIEGO LÓPEZ DE ARENAS.

29.780,00 11.912,00 8.934,00 2.978,00 9.747,94

ADECUACIÓN DE ACERAS Y ADOQUINADO DE CALZADA EN 
PLAZA DUQUES DE ARCOS.

16.053,00 6.421,20 4.815,90 1.605,30 2.667,27

DESVÍO DE RED DE SANEAMIENTO EN CARRETERA DE PARADAS, 
PREVIO A LAS INSTALACIONES DE ADISMAR.

10.433,00 4.173,20 3.129,90 1.043,30 5.761,10

INSTALACIÓN DE CERRAMIENTO PERIMETRAL EN ESPACIOS 
LIBRES DE USO RECREATIVO Y ZONA VERDE, EN PLAZA 
FERNANDO ALCAIDE RIVAS

42.411,00 16.964,40 12.723,30 4.241,10 15.979,47

INSTALACIÓN DE NUEVO COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES 
EN MARGEN DE CTRA. DE CARMONA, TRAMO DE C/ FERIA A C/ 
PUERTA CARMONA.

61.883,00 24.753,20 18.564,90 6.188,30 15.958,67

RENOVACIÓN DE ACERADO EN AMBOS MÁRGENES DEL TRAMO 
CENTRAL DE C/ SANTA CLARA.

8.880,00 3.552,00 2.664,00 888,00 4.030,31

SUSTITUCIÓN DE COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES EN C/ BUENDÍA, 
TRAMO DESDE C/ CARREÑO HASTA C/ ESPÍRITU SANTO.

50.817,00 20.326,80 15.245,10 5.081,70 14.209,29

MARINALEDA 227.782,00 91.112,80 68.334,60 22.778,20 95.780,01

AMPLIACIÓN CEMENTERIO MUNICIPAL. 21.368,00 8.547,20 6.410,40 2.136,80 2.032,75

NAVE HORTOFRUTÍCOLA FASE 2008. 97.339,00 38.935,60 29.201,70 9.733,90 54.378,26

URBANIZACIÓN TRAMO CAMINO ROMERAL. 109.075,00 43.630,00 32.722,50 10.907,50 39.369,00

MARTIN DE LA JARA 141.535,00 55.183,98 41.387,99 13.795,99 17.494,62

NAVE PARA CASA DE OFICIOS (MANC. SIERRA SUR). 66.371,00 26.548,40 19.911,30 6.637,10 17.494,62

TERMINACIÓN, ACERADO Y PAVIMENTACIÓN DE VARIAS CALLES. 75.164,00 28.635,58 21.476,69 7.158,89 0,00

MOLARES, LOS 125.652,00 50.260,80 37.695,60 12.565,20 11.057,15

SANEAMIENTO C/ PAGO VIEJO. 50.680,00 20.272,00 15.204,00 5.068,00 11.057,15

2ª FASE REVALORIZACIÓN DE RECURSOS TURÍSTICOS LOCALES 
(MANC. BAJO GUADALQUIVIR).

74.972,00 29.988,80 22.491,60 7.497,20 0,00

MONTELLANO 282.935,00 113.174,00 84.880,50 28.293,50 160.605,13

PRIMER TRAMO C/ COTE. 129.436,00 51.774,40 38.830,80 12.943,60 71.328,83

PRIMER TRAMO C/ LOPERA. 153.499,00 61.399,60 46.049,70 15.349,90 89.276,30

MORON DE LA FRONTERA 324.384,00 129.753,60 97.315,20 32.438,40 428.815,41

JARDINERÍA Y ORDENACIÓN C/ VELÁZQUEZ. 81.272,00 32.508,80 24.381,60 8.127,20 83.128,50

ORDENACIÓN Y URBANIZACIÓN PLAZA PICOS DE URBIÓN, APLACADO 
MONUMENTO CEMENTERIO Y REDES ALCANTARILLADO PASEO 
ALAMEDA.

51.988,00 20.795,20 15.596,40 5.198,80 128.303,16

RED DE AGUA C/ MOLINOS Y ACERADOS. 26.364,00 10.545,60 7.909,20 2.636,40 29.562,20

REURBANIZACIÓN C/ CALZADILLA. 82.255,00 32.902,00 24.676,50 8.225,50 114.069,81

REURBANIZACIÓN C/ RIO MIÑO. 22.664,00 9.065,60 6.799,20 2.266,40 14.545,93

REURBANIZACIÓN TRAMO C/ MONTORO MÁRMOL. 59.841,00 23.936,40 17.952,30 5.984,10 59.205,81

MUNICIPIOS DE DESARROLLO Y FOMENTO DEL ALJARAFE 369.312,00 36.931,20 27.698,40 9.232,80 0,00

MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES Y VIGILANCIA MEDIO-
AMBIENTAL.

104.580,00 10.458,00 7.843,50 2.614,50 0,00

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS. 114.732,00 11.473,20 8.604,90 2.868,30 0,00

SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO. 150.000,00 15.000,00 11.250,00 3.750,00 0,00

NAVAS DE LA CONCEPCION, LAS 245.815,00 98.326,00 73.744,50 24.581,50 53.893,95

ARREGLO C/ PRIM. 149.265,00 59.706,00 44.779,50 14.926,50 37.149,20

CONSTRUCCIÓN NAVE SERVICIOS MUNICIPALES. 31.468,00 12.587,20 9.440,40 3.146,80 0,00

2ª FASE C/ SAGASTA. 65.082,00 26.032,80 19.524,60 6.508,20 16.744,75

OLIVARES 204.196,00 81.678,40 61.258,80 20.419,60 53.706,01

ADECUACIÓN Y EMBELLECIMIENTO DE ACCESOS AL ANTIGUO 
DEPÓSITO DE AGUAS.

92.920,00 37.168,00 27.876,00 9.292,00 23.836,53

ADECUACIÓN Y REACONDICIONAMIENTO DE AVDA. CONDE-DUQUE 
Y CALLES ALEDAÑAS.

111.276,00 44.510,40 33.382,80 11.127,60 29.869,48

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 40 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

OSUNA 542.566,00 217.026,40 162.769,80 54.256,60 396.817,68

ADECENTAMIENTO Y ORDENACIÓN DE PATIOS TRASEROS EN BA-
RRIADA ANDALUCÍA.

94.723,00 37.889,20 28.416,90 9.472,30 59.884,34

COMPLEJO TURIAMBIENTAL «BUENAVISTA». 150.000,00 60.000,00 45.000,00 15.000,00 3.500,00

PAVIMENTACIÓN Y ACCESO AL POLÍGONO INDUSTRIAL EL EJIDO 
POR CTRA. DE LANTEJUELA Y ORDENACIÓN TRÁFICO CALLEJÓN 
PLAZA TOROS

135.250,00 54.100,00 40.575,00 13.525,00 133.637,89

URBANIZACIÓN PLAZA MAESTRO LOBO Y ADECENTAMIENTO EN-
TORNO PISTA DEPORTIVA EN C/ FRANCISCO DEL CARPIO.

162.593,00 65.037,20 48.777,90 16.259,30 199.795,45

PALACIOS Y VILLAFRANCA, LOS 581.258,00 232.503,20 174.377,40 58.125,80 597.789,40

ACERADO E INFRAESTRUCTURA EN C/ RONDA SUR. MARIBÁÑEZ. 75.185,00 30.074,00 22.555,50 7.518,50 72.144,60

MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO. LOS CHAPATALES. 30.597,00 12.238,80 9.179,10 3.059,70 28.400,94

MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO. MARIBÁÑEZ. 37.401,00 14.960,40 11.220,30 3.740,10 35.913,73

PAVIMENTACIÓN C/ CAMPANERA. LOS CHAPATALES. 57.944,00 23.177,60 17.383,20 5.794,40 41.362,17

PAVIMENTACIÓN C/ RABADANES. 19.423,00 7.769,20 5.826,90 1.942,30 20.438,74

PAVIMENTACIÓN C/ RONDA SUR. EL TROBAL. 75.244,00 30.097,60 22.573,20 7.524,40 100.762,43

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ JOAQUÍN SOROLLA. 37.743,00 15.097,20 11.322,90 3.774,30 57.503,77

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURA C/ LARRA. 101.600,00 40.640,00 30.480,00 10.160,00 76.080,15

PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS C/ ARENAL. 92.473,00 36.989,20 27.741,90 9.247,30 127.177,20

PUESTA EN VALOR DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS Y DE OCIO 
(MANC. BAJO GUADALQUIVIR).

53.648,00 21.459,20 16.094,40 5.364,80 38.005,67

PALOMARES DEL RIO 4.711,00 1.884,40 1.413,30 471,10 1.651,96

ADECUACIÓN A NORMATIVA DE LAS ÁREAS DE JUEGOS EN 
PARQUE LOS MORERAS.

4.711,00 1.884,40 1.413,30 471,10 1.651,96

PARADAS 73.206,00 29.282,40 21.961,80 7.320,60 116.059,01

PASEO AJARDINADO DE ACCESO AL COMPLEJO POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL

73.206,00 29.282,40 21.961,80 7.320,60 116.059,01

PEDRERA 431.104,00 158.581,90 118.936,43 39.645,47 72.561,33

REURBANIZACIÓN C/ SIERRA. 105.105,00 42.042,00 31.531,50 10.510,50 17.554,66

SERVICIO DE PROXIMIDAD (MANC. COMARCA ESTEPA). 46.199,00 4.619,90 3.464,93 1.154,97 0,00

SUSTITUCIÓN Y MEJORA INSTALACIÓN EVACUACIÓN AGUA EN 
PISCINA.

144.423,00 57.769,20 43.326,90 14.442,30 11.809,68

1ª FASE REURBANIZACIÓN PLAZA GUZMÁN Y ANDRÉS. 101.319,00 40.527,60 30.395,70 10.131,90 31.172,43

2ª FASE BAR EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES. 34.058,00 13.623,20 10.217,40 3.405,80 12.024,56

PEDROSO, EL 109.361,00 43.744,40 32.808,30 10.936,10 27.336,81

ACONDICIONAMIENTO, RECONSTRUCCIÓN Y LIMPIEZA DE 
PARCELAS EN FINCA MUNICIPAL LA JAROSA.

46.116,00 18.446,40 13.834,80 4.611,60 1.000,00

3ª FASE AMPLIACIÓN CEMENTERIO MUNICIPAL. 63.245,00 25.298,00 18.973,50 6.324,50 26.336,81

PEÑAFLOR 74.820,00 29.928,00 22.446,00 7.482,00 12.477,12

ADECUACIÓN ZONAS DE USO PÚBLICO EN NÚCLEO LA VEREDA. 74.820,00 29.928,00 22.446,00 7.482,00 12.477,12

PILAS 448.813,00 179.525,20 134.643,90 44.881,30 253.146,28

ADECENTAMIENTO C/ NUESTRA SEÑORA DEL ROCÍO. 242.134,00 96.853,60 72.640,20 24.213,40 91.346,08

CONSTRUCCIÓN DE TALLERES DE TAPIZADO PARA CENTRO 
OCUPACIONAL DE DISMINUIDOS FÍSICOS Y PSÍQUICOS.

46.207,00 18.482,80 13.862,10 4.620,70 13.478,24

URBANIZACIÓN DE ZONA VERDE DE LA URBANIZACIÓN LA 
SOLEDAD.

160.472,00 64.188,80 48.141,60 16.047,20 148.321,96

PRUNA 165.154,00 66.061,60 49.546,20 16.515,40 29.133,89

REPARACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 60.574,00 24.229,60 18.172,20 6.057,40 27.459,89

1ª FASE CENTRO RURAL SILO. 104.580,00 41.832,00 31.374,00 10.458,00 1.674,00

PUEBLA DE CAZALLA, LA 318.301,00 127.320,40 95.490,30 31.830,10 250.217,03

ACCESIBILIDAD Y ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNI-
CAS EN AYUNTAMIENTO.

10.580,00 4.232,00 3.174,00 1.058,00 8.127,05

ACERADO Y RED DE AGUA C/ ALBOREA. 16.937,00 6.774,80 5.081,10 1.693,70 7.550,08

ACERADO Y RED DE AGUA C/ NIÑA DE LA PUEBLA. 40.845,00 16.338,00 12.253,50 4.084,50 14.741,70

ADAPTACIÓN ASEOS MINUSVÁLIDOS Y RAMPA ACCESO A MUSEO 
CONTEMPORÁNEO.

8.712,00 3.484,80 2.613,60 871,20 5.875,93

ALTOS DE LA BIBLIOTECA. 20.366,00 8.146,40 6.109,80 2.036,60 31.768,99

PAVIMENTACIÓN EXPLANADA EN PASEO FRANCISCO BOHÓR-
QUEZ.

79.328,00 31.731,20 23.798,40 7.932,80 83.728,05

REFORMA DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA CENTRO MULTIUSO. 87.208,00 34.883,20 26.162,40 8.720,80 72.115,12

ROTONDA EN N-334 COOPERATIVA SAN JOSÉ. 54.325,00 21.730,00 16.297,50 5.432,50 26.310,11

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 2 de junio 2009 BOJA núm. 104 Página núm. 41

PUEBLA DE LOS INFANTES, LA 305.664,00 122.265,60 91.699,20 30.566,40 89.979,89

APARCAMIENTOS CASCO HISTÓRICO. 102.963,00 41.185,20 30.888,90 10.296,30 22.828,10

URBANIZACIÓN C/ ARQUILLO. 83.579,00 33.431,60 25.073,70 8.357,90 12.271,54

1ª FASE EDIFICIO MUNICIPAL C/ CRUZ. 119.122,00 47.648,80 35.736,60 11.912,20 54.880,25

PUEBLA DEL RIO, LA 150.366,00 60.146,40 45.109,80 15.036,60 29.628,62

3ª FASE REURBANIZACIÓN C/ LARGA. 150.366,00 60.146,40 45.109,80 15.036,60 29.628,62

REAL DE LA JARA, EL 62.225,00 19.445,31 14.583,98 4.861,33 0,00

PUESTA EN VALOR DEL CASTILLO DE EL REAL DE LA JARA. 62.225,00 19.445,31 14.583,98 4.861,33 0,00

RINCONADA, LA 150.000,00 60.000,00 45.000,00 15.000,00 80.430,13

CONSTRUCCIÓN DE TRES NAVES INDUSTRIALES PARA SU 
PUESTA DISPOSICIÓN DE INICIATIVAS EMPRESARIALES 
GENERADORAS DE EMPLEO.

150.000,00 60.000,00 45.000,00 15.000,00 80.430,13

RODA DE ANDALUCIA, LA 227.553,00 91.021,20 68.265,90 22.755,30 98.689,25

ACONDICIONAMIENTO C/ MÁLAGA. 122.973,00 49.189,20 36.891,90 12.297,30 41.645,86

FINALIZACIÓN DOS NAVES INDUSTRIALES DE EMBRIÓN DE 
EMPRESAS.

104.580,00 41.832,00 31.374,00 10.458,00 57.043,39

RONQUILLO, EL 41.302,00 16.520,80 12.390,60 4.130,20 0,00

EJECUCIÓN DE NAVE SIN USO ANEXA AL CEMENTERIO. 41.302,00 16.520,80 12.390,60 4.130,20 0,00

RUBIO, EL 176.068,00 70.427,20 52.820,40 17.606,80 77.804,27

CONSTRUCCIÓN NAVE INDUSTRIAL PARA CENTRO DE 
EMPRESAS, PARC. 163, POLÍGONO INDUSTRIAL LOS VIÑAZOS 
(MANC. COMARCA ESTEPA).

66.371,00 26.548,40 19.911,30 6.637,10 42.087,87

1ª FASE PISCINA TERAPÉUTICA. 109.697,00 43.878,80 32.909,10 10.969,70 35.716,40

SALTERAS 9.194,00 3.677,60 2.758,20 919,40 2.588,68

2ª FASE EJECUCIÓN DE ZONAS PEATONALES EN URBANIZACIÓN 
CASAGRANDE.

9.194,00 3.677,60 2.758,20 919,40 2.588,68

SAN NICOLAS DEL PUERTO 72.566,00 29.026,40 21.769,80 7.256,60 49.954,41

ACCESO A C/ GALINDÓN DESDE CARRETERA DE SAN NICOLAS 
DEL PUERTO A ALANÍS.

39.614,00 15.845,60 11.884,20 3.961,40 19.900,75

CONSTRUCCIÓN DE NAVE E INSTALACIÓN DE MALLA GANADERA 
EN FINCA SAN PAULINO.

32.952,00 13.180,80 9.885,60 3.295,20 30.053,66

SANLUCAR LA MAYOR 67.290,00 26.916,00 20.187,00 6.729,00 18.229,20

NUEVOS ACERADOS Y ZONAS VERDES EN URBANIZACIÓN ALDEA 
NUEVA.

67.290,00 26.916,00 20.187,00 6.729,00 18.229,20

SANTIPONCE 27.880,00 11.152,00 8.364,00 2.788,00 6.566,52

3ª FASE PLAZA PEQUEÑA DE LA ALMENDRA. 27.880,00 11.152,00 8.364,00 2.788,00 6.566,52

SAUCEJO, EL 34.340,00 13.736,00 10.302,00 3.434,00 18.714,18

REPARACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS. 34.340,00 13.736,00 10.302,00 3.434,00 18.714,18

TOCINA 405.227,00 162.090,80 121.568,10 40.522,70 180.685,67

CIMENTACIÓN DE CASETAS EN NUEVO RECINTO FERIAL 
TOCINA-LOS ROSALES.

66.645,00 26.658,00 19.993,50 6.664,50 89.040,14

REMODELACIÓN TERRENOS ANTIGUA FERIA DE LOS ROSALES. 112.047,00 44.818,80 33.614,10 11.204,70 30.675,51

URBANIZACIÓN VARIAS CALLES. 226.535,00 90.614,00 67.960,50 22.653,50 60.970,02

UMBRETE 97.975,00 39.190,00 29.392,50 9.797,50 0,00

1ª FASE CONSTRUCCIÓN DE CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS 
SOCIALES.

97.975,00 39.190,00 29.392,50 9.797,50 0,00

UTRERA 465.674,00 186.269,60 139.702,20 46.567,40 146.107,72

C/ SÁNCHEZ MEJÍAS (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO Y RED 
DE AGUA).

42.262,00 16.904,80 12.678,60 4.226,20 14.271,54

C/ TEJEDORES (PAVIMENTACIÓN, ALCANTARILLADO Y RED DE 
AGUA).

81.948,00 32.779,20 24.584,40 8.194,80 43.048,19

REPARACIÓN ACERADOS VARIAS CALLES DE UTRERA 
(PAVIMENTACIÓN).

68.590,00 27.436,00 20.577,00 6.859,00 9.420,73

1ª FASE BARRIADA ELTINTE (PAVIMENTACIÓN Y ALCANTARILLADO). 95.935,00 38.374,00 28.780,50 9.593,50 53.610,47

1ª FASE C/ ARMENIA (PAVIMENTACIÓN Y RED ELÉCTRICA). 25.423,00 10.169,20 7.626,90 2.542,30 22.423,39

3ª FASE CONSTRUCCIÓN PARQUE PERIURBANO VISTA ALEGRE 
(MANC. BAJO GUADALQUIVIR).

100.048,00 40.019,20 30.014,40 10.004,80 0,00

7ª FASE BARRIADA HERMANAS DE LA CRUZ (PAVIMENTACIÓN Y 
ALCANTARILLADO).

51.468,00 20.587,20 15.440,40 5.146,80 3.333,40

VALENCINA DE LA CONCEPCION 18.331,00 7.332,40 5.499,30 1.833,10 8.947,08

PODA DE ARBOLEDA EN PARQUE MUNICIPAL EN FINCA LA 
GALLEGA.

11.516,00 4.606,40 3.454,80 1.151,60 3.929,11

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 42 BOJA núm. 104 Sevilla, 2 de junio 2009

3ª FASE CERRAMIENTO PARQUE TORRIJOS. 6.815,00 2.726,00 2.044,50 681,50 5.017,97

VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 308.382,00 123.352,80 92.514,60 30.838,20 152.094,26

ACOMETIDA AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, ACERADO Y 
PAVIMENTACIÓN C/ ARRIBA.

207.338,00 82.935,20 62.201,40 20.733,80 78.384,96

REURBANIZACIÓN PARA SALÓN DE USOS MÚLTIPLES. 101.044,00 40.417,60 30.313,20 10.104,40 73.709,30

VILLANUEVA DEL ARISCAL 121.747,00 17.286,80 12.965,10 4.321,70 5.870,20

ARREGLO ACERADO C/ MANUEL CASTAÑO SILVA. 17.167,00 6.866,80 5.150,10 1.716,70 5.870,20

INTEGRACIÓN SOCIO-CULTURAL PARA PERSONAS MAYORES. 104.580,00 10.420,00 7.815,00 2.605,00 0,00

VILLANUEVA DEL RIO Y MINAS 186.581,00 74.632,40 55.974,30 18.658,10 3.884,77

AMPLIACIÓN MURO EN BARRIADA BLAS INFANTE. 158.629,00 63.451,60 47.588,70 15.862,90 3.884,77

REGENERACIÓN DE ELEMENTOS ORNAMENTALES Y 
MEDIOAMBIENTALES DEL CONJUNTO HISTÓRICO.

27.952,00 11.180,80 8.385,60 2.795,20 0,00

VILLAVERDE DEL RIO 193.531,00 77.412,40 58.059,30 19.353,10 60.577,12

ASFALTADO C/ LÁZARO RIVAS Y RED DE AGUA, ALCANTARILLADO 
Y ACERADO.

109.378,00 43.751,20 32.813,40 10.937,80 48.178,41

2ª FASE URBANIZACIÓN C/ CARDENAL SPÍNOLA. 84.153,00 33.661,20 25.245,90 8.415,30 12.398,71

VISO DEL ALCOR, EL 139.237,00 55.694,80 41.771,10 13.923,70 147.287,83

MEJORA URBANA AVDA. MAIRENA DEL ALCOR. 28.255,00 11.302,00 8.476,50 2.825,50 28.188,24

MEJORA URBANA C/ BÉCQUER. 24.097,00 9.638,80 7.229,10 2.409,70 19.057,75

MEJORA URBANA C/ CERVANTES. 49.307,00 19.722,80 14.792,10 4.930,70 44.947,45

MEJORA URBANA C/ GABRIEL Y GALÁN. 24.245,00 9.698,00 7.273,50 2.424,50 25.373,58

MEJORA URBANA PLAZA EN CALLE DE LA MERCED. 13.333,00 5.333,20 3.999,90 1.333,30 29.720,81

Total provincia SEVILLA 18.423.156,74 7.240.009,86 5.430.007,43 1.810.002,43 8.128.108,28

ENTIDAD SPEE     MATERIALES JUNTA ANDALUCÍA  DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2009, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición del recurso con-
tencioso-administrativo 726/08 ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Diez de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Nueve de Sevilla, comunicando 
la interposición del recurso contencioso-administrativo núm. 
746/08, interpuesto por Francisco Sánchez Vacas contra la 
Resolución de la Secretaría General Técnica de fecha 18 de ju-
nio de 2008, que resolvió el concurso de méritos de personal 
funcionario, y a tenor de lo dispuesto en el art. 49.1, de la Ley 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo núm. Nueve de Sevilla, en el plazo de nueve días siguien-
tes a la publicación de la presente Resolución.

Sevilla, 21 de mayo de 2009.- El Secretario General
Técnico, Fernando E. Silva Huertas. 

 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2009, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se ad-
mite la inscripción en el Registro Andaluz de Entidades 
Locales del escudo y la bandera del municipio de Capi-
leira (Granada). 

Expediente núm. 011/2009/SIM.
El artículo 4 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, de Sím-

bolos, Tratamientos y Registro de las Entidades Locales de An-
dalucía, establece que estas pueden dotarse de los símbolos 

representativos que estimen oportunos, siempre que dichos 
símbolos y el procedimiento de adopción, modificación o re-
habilitación de los mismos se ajuste a las prescripciones de 
la mencionada Ley. A tal efecto, el Excmo. Ayuntamiento de 
Capileira (Granada) ha realizado los trámites tendentes a la 
adopción de su escudo y bandera municipal, de acuerdo con 
lo establecido en el capítulo segundo de la mencionada Ley.

Emitido en sentido favorable el informe preceptivo a que 
alude el artículo 13 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, el 
máximo órgano colegiado de gobierno de la Entidad Lo-
cal aprobó, en sesión de fecha 15 de abril de 2009, con el 
quórum establecido en el artículo 14 de la mencionada Ley, la 
adopción de su escudo y bandera municipal, compuestos de 
la siguiente forma:

Escudo:
- Escudo español, partido. Primero de oro, una rama con 

tres hojas de roble (Quercus pyrenaica) de sinople. Segundo 
de sinople, dos chimeneas unidas de plata con salidas de sa-
ble, entado en punta de azur, una sierra de plata con una cum-
bre saliente de la punta, surmontada de una estrella de las 
nieves (Plantago Nivalis) de plata, botonada de oro. Al timbre, 
corona real española cerrada.

Bandera:
- Paño de proporciones 3:2 (largo por ancho); dividido ho-

rizontalmente en tres franjas de igual anchura de los colores 
azul, amarillo y verde de arriba hacia abajo. Al centro del paño, 
el escudo municipal.

Mediante escrito de fecha 22 de abril de 2009, se solicita 
por dicha Entidad Local la inscripción de su escudo y bandera 
municipal en el Registro Andaluz de Entidades Locales, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la expre-
sada Ley, según el cual el uso de los símbolos de las Entida-
des Locales es privativo de las mismas, no pudiéndose utilizar 
hasta que no estén inscritos en el referido Registro.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 17 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, 


